
 
 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

Smluvní strany 
 

 

Prodávající:  C SYSTEM CZ a. s. 
Sídlo:  Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno 

IČ:  27675645 

DIČ:  CZ27675645 

zastoupen:  Mgr. Romanem Klimusem, předsedou představenstva 

daňový režim: plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank 

č. účtu:  1387284101/2700 

zapsaná  u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4576 

 

(na straně jedné, dále jen “prodávající“) 

 

a 

 

Kupující: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 
Sídlo: Vinařská 965/6, 603 00 Brno  

IČ: 00023850  

DIČ: CZ00023850 

zastoupen: PharmDr. Janem Šalounem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno 

 Rooseveltova 575/18, 601 10 Brno 

č. účtu: 197435621/0710 

forma organizace státní příspěvková organizace 

 

(na straně druhé, dále jen “kupující“) 

 

 

 

 

Tato smlouva je uzavíraná níže psaného dne, měsíce a roku mezi shora uvedenými smluvními 

stranami na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „NCO NZO 

Brno – komplexní řešení softwarové ochrany Centra“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 6 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem plnění této Smlouvy je dodávka softwarových licencí dle specifikace uvedené 

zejména v čl. 4 Zadávacího dokumentu k veřejné zakázce, kdy tento tvoří přílohu č. 1 k této 

Smlouvě a je její nedílnou součástí.   

1.2 Prodávající se zavazuje na základě této Smlouvy dodat kupujícímu software dle specifikace 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce (příloha č. 1 k této Smlouvě). Prodávající se zavazuje 

kupujícímu dodat předmětné plnění dle této smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím a 

umožnit kupujícímu nabýt vlastnického práva k němu. 

1.3 Kupující se zavazuje za toto plnění prodávajícímu zaplatit ujednanou kupní cenu dle čl. II. této 

Smlouvy.  

 

II. 

Kupní cena  

2.1 Prodávající prodává a kupující kupuje do svého vlastnictví předmět plnění uvedený v čl. I. této 

Smlouvy, za vzájemně dohodnutou kupní cenu:  

 Cena bez DPH  88 000,- Kč  

 Hodnota 21 % DPH  18 480,- Kč 

 Cena včetně DPH  106 480,-Kč  

2.2 Položkový rozpočet kupní ceny je přílohou č. 2 této Smlouvy a tvoří její nedílnou součást. 

2.3 V kupní ceně dle odst. 2.1 jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle 

této Smlouvy a tato ujednaná kupní cena je konečná a nepřekročitelná. 

 

III. 

Platební podmínky  

3.1 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě předmětu plnění dle této Smlouvy vůči 

řádně vystavenému daňovému dokladu (faktuře). Splatnost daňového dokladu (faktury) je 

stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem zdanitelného plnění je den, kdy 

došlo k protokolárnímu předání a převzetí předmětu plnění dle této Smlouvy.  

3.2 Povinnost kupujícího zaplatit je splněna dnem odeslání příslušné finanční částky na účet 

prodávajícího.  

3.3 Platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v měně CZK.  

3.4 Kupující prohlašuje a prodávající bere na vědomí, že kupující neposkytuje zálohy.   

3.5 Daňový a účetní doklad bude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, zejména 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o DPH“). Nebude-li mít faktura stanovené náležitosti, je kupující oprávněn daňový doklad 

(fakturu) vrátit bez zbytečného odkladu prodávajícímu k opravě. Po doručení opraveného 

daňového dokladu (faktury) počne znovu od počátku běžet lhůta její splatnosti.  



 

Stránka 3 z 6 

3.6 Prodávající prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem 

ve smyslu § 106a zákona o DPH, a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do 

splatnosti peněžitých plnění kupujícího podle této Smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit 

své daňové povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně. 

3.7 Prodávající je povinen na faktuře (daňovém dokladu) uvést bankovní účet, na který má být 

kupní cena dle čl. II. této Smlouvy a k ní příslušná sazba DPH kupujícím uhrazena, přičemž 

tento bankovní účet prodávajícího bude bankovním účtem, umožňujícím dálkový přístup ve 

smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH.  

 

IV. 

Místo a termín dodání předmětu plnění  

4.1 Místem dodání předmětu plnění dle této Smlouvy se rozumí sídlo kupujícího: Národní centrum 

ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů, Vinařská 965/6, 60300, Brno. 

4.2 Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět plnění dle této Smlouvy nejpozději do 

8. 1. 2020. 

4.3 O předání a převzetí předmětu plnění dle této Smlouvy bude sepsán mezi smluvními stranami 

písemný protokol, který bude taktéž oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsán.  

 

V. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

5.1 K převodu vlastnického práva k předmětu plnění dle této Smlouvy dochází okamžikem nabytí 

účinnosti této Smlouvy.  

5.2 Nebezpečí škody na předmětu plnění dle této Smlouvy přechází na kupujícího okamžikem 

převzetí a předání předmětu plnění.  

 

VI. 

Záruka, odpovědnost za vady 

6.1 Prodávající poskytuje na předmět plnění této Smlouvy bezplatnou záruku v délce 36 (třiceti 

šesti) měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí předmětu 

plnění dle této Smlouvy.  

6.2 V rámci běhu záruční doby se taktéž zavazuje prodávající poskytovat kupujícímu vzdálenou 

technickou podporu v rozsahu 12/5 skrze telefon, e-mail či vzdálené připojení, a to v českém 

jazyce.  

6.3 V rámci běhu záruční doby má kupující nárok na využití služeb technika prodávajícího, a to 

v místě plnění předmětu plnění dle této Smlouvy uvedeném v čl. IV. odst. 4.1 této Smlouvy, tj. 

v místě sídla kupujícího, a v rozsahu 4 (čtyři) hodiny/kalendářní rok na náklady prodávajícího. 

Technik prodávajícího je povinen zejména poskytnout kupujícímu součinnost při potřebě 

školení, konzultace a aktualizace softwaru dle plnění této Smlouvy. Kupující je oprávněn služeb 

technika využít v rozsahu shora uvedeném písemným oznámením adresovaném prodávajícímu 



 

Stránka 4 z 6 

a prodávající je na základě tohoto oznámení povinen služby technika v tomto rozsahu zajistit.  

6.4 Veškeré závady vzniklé v záruční době na předmětu plnění dle této Smlouvy musí kupující bez 

zbytečného odkladu (nejpozději do 5 (pěti) pracovní dní) po jejich zjištění e-mailem, nebo 

písemně (doporučeným dopisem, faxem) oznámit prodávajícímu. Oznámení o vadách musí 

obsahovat: 

- typové označení předmětu plnění (zařízení),  

- popis vady nebo určení, jak se vada projevuje. 

6.5 Pokud během záruční doby vzniknou na předmětu dodávky nedostatky a poruchy, zavazuje se 

prodávající zahájit jejich odstranění na své vlastní náklady nejpozději do 5 (pěti) pracovních 

dní ode dne jejich oznámení kupujícím. 

6.6 Kontaktní osoba prodávajícího pro oznámení vadného plnění:  

- Stanislav Charvát, 725 407 033, stanislav.charvat@csystem.cz  

6.7 Specialista prodávajícího vystaví protokol o závadě s návrhem řešení a stanoví pevný termín 

pro odstranění závady. O provedeném servisním zásahu bude sepsán písemný záznam, který 

bude předán kupujícímu a ním potvrzen.  

6.8 Pro případ opakované závady (dvakrát a více) v záruční době se strany dohodly, že se vada 

nebude znovu opravovat a ta konkrétní část předmětu plnění bude vyměněno za plnění 

bezvadné. 

 

VII. 

Odstoupení a zánik Smlouvy   

7.1 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě prodlení prodávajícího s plněním 

předmětu plnění dle této Smlouvy delším než 30 (třicet) dnů. 

7.2 Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího s úhradou 

kupní ceny vůči řádnému a doručenému daňovému dokladu (faktuře) dle čl. III. této Smlouvy 

delším než 30 (třicet) dnů.  

7.3 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně na 

adresu uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě pochybností se má za to, že odstoupení od 

smlouvy bylo doručeno druhé smluvní straně 3 (třetí) den ode dne předání odstoupení od této 

Smlouvy poskytovateli poštovních služeb.   

7.4 Tuto Smlouvu je taktéž možno ukončit dohodou smluvních stran, kdy tato vyžaduje písemnou 

podobu podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

VIII. 

Sankční ujednání 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že pro případ prodlení kupujícího s úhradou řádně vystaveného a 

doručeného daňového dokladu (faktury) či její části si sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05 

% z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení se zaplacením daňového dokladu. 



 

Stránka 5 z 6 

8.2 Smluvní strany se dále dohodly, že pro případ prodlení prodávajícího se splněním předmětu 

plnění dle této Smlouvy včas si sjednávají smluvní pokutu ve 0,05 % z částky kupní ceny bez 

DPH uvedené v čl. II. odst. 2.1 této Smlouvy za každý byť započatý den prodlení se splněním 

předmětu plnění dle této Smlouvy. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu je možno uplatňovat vedle nároku na náhradu 

škody a zaplacením smluvní pokuty nárok na náhradu škody v tomto rozsahu nezaniká.  

 

IX. 

Další ujednání 

9.1 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k plnění dle této Smlouvy, musí 

být učiněna v písemné formě a doručena druhé smluvní straně, není-li v této Smlouvě či mezi 

stranami dohodnuto jinak. Smluvní strany si doručují písemnosti na adresy uvedené v záhlaví 

této Smlouvy, není-li stanoveno touto Smlouvou, že se doručuje i jiným způsobem.  

9.2 Smluvní strany se zavazují, že v případě změn v údajích uvedených v záhlaví této Smlouvy 

budou o této změně druhou smluvní stranu informovat, a to neprodleně. 

9.3 Prodávající se taktéž zavazuje informovat kupujícího při změně osoby odpovědné za přijímání 

oznámení o vadném plnění předmětu plnění dle této Smlouvy, jak je ke dni uzavření této 

Smlouvy uvedena v čl. VI. odst. 6.4 této Smlouvy.  

 

X. 

Zvláštní ujednání  

10.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace týkající se této smlouvy označují jako 

důvěrné. 

10.2 Veškeré spory z této smlouvy se budou smluvní strany snažit vyřešit dohodou, v případě, že 

nedojde k dohodě je dána příslušnost obecného soudu v ČR. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení  

11.1 V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených platí pro vzájemné vztahy ustanovení 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

11.2 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

11.3 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě oboustranně podepsaných a 

číslovaných písemných dodatků. 

11.4 Prodávající prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že kupující je osobou povinnou ve 

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak povinno o této 

smlouvě a o právním vztahu touto smlouvou založeném, zpřístupňovat všechny informace, 



 

Stránka 6 z 6 

které zákon ze zpřístupňování nevylučuje.  

11.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní 

kupující. Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy v Registru smluv a s tím, že bude 

uveřejněna bez anonymizace. 

11.6 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o chráněných informacích, jak během trvání 

smlouvy, tak i po jejím skončení. Za chráněné informace se dle této smlouvy považují zejména 

informace interní povahy, obchodní tajemství a osobní údaje. Smluvní strany se zavazují 

dodržovat pravidla a zpracovávat osobní údaje druhé smluvní strany jen v souladu se zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, jakož i příslušné 

směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/680 ze dne 27. 4. 2016 (GDPR).  

11.7 Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 

11.8 Přílohy: 

- Příloha č. 1 Zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „NCO NZO Brno – 

komplexní řešení softwarové ochrany Centra“ 

- Příloha č. 2 Položkový rozpočet kupní ceny 

 

 

V Brně dne 10. 12. 2019     V Brně dne 9. 12. 2019 

prodávající:   kupující:  

 

 

 

 

 …........................................................... …......................................................... 

 Martin Čuhel PharmDr. Jan Šaloun, Ph.D. 

           Zástupce na základě plné moci ředitel  


